



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Tipo de Item		Fonte	Qtd. de Itens			Valor Estimado		
Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	MATERIAL	26 - PAPEL CARBONO		Alta	2	PCT	R\$ 25,00	R\$ 50,00
2	MATERIAL	3859 - TREINAMENTO NA AREA DE RECURSOS HUMANOS		Alta	2	UN	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00
3	MATERIAL	675 - CABO AUDIOFREQUÊNCIA		Alta	5	M	R\$ 60,00	R\$ 300,00
4	MATERIAL	15008 - PRESTACAO DE SERVICOS DE MOTORISTA		Alta	4	-	R\$ 2.040,00	R\$ 8.160,00
5	MATERIAL	18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO		Alta	1	UN	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
6	MATERIAL	5522 - SWITCH		Alta	3	-	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
7	MATERIAL	22969 - RESTAURAÇÃO/ CONSERVACAO E PRESERVACAO DE PATRIMONIO HISTORICO		Me?dia	2	UN	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00
8	MATERIAL	4316 - LOCACAO DE IMOVEL		Alta	1	-	R\$ 41.560,20	R\$ 41.560,20
9	MATERIAL	480 - PLUGUE		Alta	1	UN	R\$ 3,50	R\$ 3,50
10	MATERIAL	3557 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MONTA - CARGAS / PLATAFORMA / ESCADAS		Alta	2	UN	R\$ 132,00	R\$ 264,00
11	MATERIAL	1505 - PLACA SINALIZADORA		Alta	100	-	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
12	MATERIAL	37 - AGENDA		Alta	8	UN	R\$ 18,67	R\$ 149,36
13	MATERIAL	17694 - LOUSA INTERATIVA		Alta	1	-	R\$ 76,00	R\$ 76,00
14	MATERIAL	1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL		Alta	3	UN	R\$ 199.393,94	R\$ 598.181,82
15	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL		Alta	2	-	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
16	MATERIAL	1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL		Alta	12	UN	R\$ 48.837,25	R\$ 586.047,00
17	MATERIAL	6669 - MONITOR COMPUTADOR		Alta	50	-	R\$ 9.200,00	R\$ 460.000,00
18	MATERIAL	3840 - TREINAMENTO INFORMATICA - SISTEMA / SOFTWARE		Alta	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
19	MATERIAL	9732 - MICROFONE		Alta	3	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
20	MATERIAL	16898 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS		Alta	1	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
21	MATERIAL	14487 - DESINFETANTE		Alta	77	-	R\$ 8,00	R\$ 616,00
22	MATERIAL	279 - APAGADOR QUADRO BRANCO		Alta	4	-	R\$ 8,50	R\$ 34,00
23	MATERIAL	22969 - RESTAURAÇÃO/ CONSERVACAO E PRESERVACAO DE PATRIMONIO HISTORICO		Me?dia	5	UN	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
24	MATERIAL	4105 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS		Alta	70	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 105.000,00
25	MATERIAL	5380 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO		Alta	1	-	R\$ 900.000,00	R\$ 900.000,00
26	MATERIAL	19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL		Alta	100	EMB	R\$ 4,00	R\$ 400,00
27	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL		Me?dia	2	UN	R\$ 5.390,00	R\$ 10.780,00
28	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	7	UN	R\$ 34,49	R\$ 241,43
29	MATERIAL	17400 - ADAPTACAO E TRANSFORMACAO VEICULOS - AUTOMOTORES / REBOCA-VEIS / ESPECIAIS		Alta	8	UN	R\$ 4.285,72	R\$ 34.285,76
30	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL		Alta	2	-	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
31	MATERIAL	915 - TELA PROJEÇÃO		Alta	1	UN	R\$ 900,00	R\$ 900,00
32	MATERIAL	7999 - GIZ DE ALFAIATE		Alta	5	UN	R\$ 10,00	R\$ 50,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
33	MATERIAL	480 - PLUGUE		Alta	4	UN	R\$ 14,00	R\$ 56,00
34	MATERIAL	21172 - TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL		Alta	8	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 32.000,00
35	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL		Alta	2	-	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
36	MATERIAL	20931 - INFORMATICA - INSTALACAO / MANUTENCAO DE REDE " INATIVO "		Alta	1	-	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00
37	MATERIAL	21172 - TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL		Alta	5	UN	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
38	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL		Alta	1	-	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
39	MATERIAL	8847 - LIMPA-VIDRO		Alta	119	-	R\$ 6,00	R\$ 714,00
40	MATERIAL	22969 - RESTAURAÇÃO/ CONSERVACAO E PRESERVACAO DE PATRIMONIO HISTORICO		Me?dia	3	UN	R\$ 333,33	R\$ 999,99
41	MATERIAL	4939 - FERRAMENTA		Alta	500	UN	R\$ 307,70	R\$ 153.850,00
42	MATERIAL	17914 - SINALIZACAO VISUAL COMPUTADORIZADA		Alta	100	-	R\$ 103,50	R\$ 10.350,00
43	MATERIAL	24015 - SERVICO DE VIGILANCIA ARMADA		Alta	1	-	R\$ 629.902,08	R\$ 629.902,08
44	MATERIAL	9732 - MICROFONE		Alta	4	UN	R\$ 199,00	R\$ 796,00
45	MATERIAL	9085 - MANEQUIM		Alta	1	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
46	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	6	UN	R\$ 6,67	R\$ 40,02
47	MATERIAL	25372 - CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEICULOS		Alta	36,000	-	R\$ 8,34	R\$ 300.240,00
48	MATERIAL	1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL		Alta	43	UN	R\$ 4.651,17	R\$ 200.000,31
49	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL		Alta	3	UN	R\$ 666,67	R\$ 2.000,01
50	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL		Alta	2	-	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
51	MATERIAL	19398 - INSETICIDA		Alta	74	UN	R\$ 8,00	R\$ 592,00
52	MATERIAL	9814 - MOBILIÁRIO DE INFORMÁTICA		Alta	2,000	-	R\$ 375,00	R\$ 750.000,00
53	MATERIAL	6669 - MONITOR COMPUTADOR		Alta	25	-	R\$ 5.340,00	R\$ 133.500,00
54	MATERIAL	6109 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE		Alta	47	CX	R\$ 7,00	R\$ 329,00
55	MATERIAL	19778 - BOMBOM		Alta	30	EMB	R\$ 16,67	R\$ 500,10
56	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL		Me?dia	2	UN	R\$ 3.690,00	R\$ 7.380,00
57	MATERIAL	19329 - REFLETOR ILUMINAÇÃO - PEÇAS/COMPONENTES		Alta	5	UN	R\$ 1.375,00	R\$ 6.875,00
58	MATERIAL	21172 - TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL		Alta	5	UN	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
59	MATERIAL	9732 - MICROFONE		Alta	4	UN	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
60	MATERIAL	14415 - VEÍCULO UTILITÁRIO		Alta	1	UN	R\$ 347.200,00	R\$ 347.200,00
61	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL		Alta	2	-	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
62	MATERIAL	19784 - LIVRO LITERATURA		Alta	50	UN	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
63	MATERIAL	9946 - RESERVA EM HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS		Alta	16	-	R\$ 2.982,00	R\$ 48.010,20
64	MATERIAL	5380 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO		Alta	1	-	R\$ 6.564.000,00	R\$ 6.564.000,00
65	MATERIAL	675 - CABO AUDIOFREQUÊNCIA		Alta	1	UN	R\$ 50,00	R\$ 50,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
66	MATERIAL	15229 - MUSEOLOGIA / MUSEOLOGO		Me?dia	3	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
67	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL		Alta	3	-	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
68	MATERIAL	5380 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO		Alta	1	-	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
69	MATERIAL	1482 - TECIDO EM ALGODÃO CRÚ		Alta	50	M	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
70	MATERIAL	1505 - PLACA SINALIZADORA		Alta	10	-	R\$ 824,50	R\$ 8.245,00
71	MATERIAL	19777 - AÇÚCAR		Alta	300	EMB	R\$ 3,26	R\$ 978,00
72	MATERIAL	15041 - CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA		Alta	1	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
73	MATERIAL	313 - CADEIRA ESCRITÓRIO		Alta	5	UN	R\$ 154,00	R\$ 770,00
74	MATERIAL	22969 - RESTAURAÇÃO/ CONSERVACAO E PRESERVACAO DE PATRIMONIO HISTORICO		Me?dia	3	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
75	MATERIAL	2274 - ALETA LUMINÁRIA		Alta	4	UN	R\$ 150,00	R\$ 600,00
76	MATERIAL	21172 - TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL		Alta	5	UN	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
77	MATERIAL	19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL		Alta	100	EMB	R\$ 3,00	R\$ 300,00
78	MATERIAL	19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL		Alta	14,000	-	R\$ 6,86	R\$ 96.040,00
79	MATERIAL	3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS		Alta	30	UN	R\$ 7.142,86	R\$ 214.285,80
80	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL		Me?dia	2	UN	R\$ 3.650,00	R\$ 7.300,00
81	MATERIAL	11200 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO		Alta	1	-	R\$ 34,09	R\$ 34,09
82	MATERIAL	6669 - MONITOR COMPUTADOR		Alta	50	-	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00
83	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL		Alta	1	-	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
84	MATERIAL	5517 - LOCACAO, MANUTENCAO E REPARO DE EQUIPAMENTO AUDIO / VISUAL		Alta	1	-	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
85	MATERIAL	4861 - CHASSI PARA EQUIPAMENTO ELETRONICO		Alta	1	-	R\$ 105.000,00	R\$ 105.000,00
86	MATERIAL	9608 - Mesa Áudio / Vídeo - switcher de vídeo		Alta	1	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
87	MATERIAL	46 - APONTADOR LÁPIS		Alta	7	-	R\$ 2,00	R\$ 14,00
88	MATERIAL	19766 - CAFÉ		Alta	3,000	UN	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00
89	MATERIAL	25372 - CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEICULOS		Alta	1	-	R\$ 241.200,00	R\$ 241.200,00
90	MATERIAL	15830 - APRESENTACAO ARTISTICA / MUSICAL / CANTO / CORAL		Alta	570	-	R\$ 1.014,89	R\$ 578.487,30
91	MATERIAL	14487 - DESINFETANTE		Alta	85	-	R\$ 4,00	R\$ 340,00
92	MATERIAL	14415 - VEÍCULO UTILITÁRIO		Alta	1	UN	R\$ 130.000,00	R\$ 130.000,00
93	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	64	UN	R\$ 22,00	R\$ 1.408,00
94	MATERIAL	235 - PLACA CONTROLADORA VÍDEO		Alta	4	UN	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00
95	MATERIAL	3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES		Alta	5,000	-	R\$ 39,00	R\$ 195.000,00
96	MATERIAL	14305 - DESODORIZADOR SANITÁRIO		Alta	24	UN	R\$ 20,54	R\$ 492,96
97	MATERIAL	767 - MÁQUINA COSTURA TECIDO		Alta	1	UN	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
98	MATERIAL	8435 - NOTEBOOK		Alta	10	-	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
99	MATERIAL	21172 - TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL		Alta	5	UN	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
100	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL		Alta	2	-	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
101	MATERIAL	1041 - FOGÃO GÁS		Alta	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
102	MATERIAL	13768 - APARELHO AR CONDICIONADO		Alta	60	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 240.000,00
103	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	15	UN	R\$ 40,00	R\$ 600,00
104	MATERIAL	19708 - CAIXA ARQUIVO		Alta	150	UN	R\$ 6,00	R\$ 900,00
105	MATERIAL	5835 - MANUTENCAO EM PROJETOR DE IMAGEM		Alta	1	-	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
106	MATERIAL	25089 - LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS / COM MOTORISTA		Alta	1	-	R\$ 288.000,00	R\$ 288.000,00
107	MATERIAL	19708 - CAIXA ARQUIVO		Alta	10	UN	R\$ 5,00	R\$ 50,00
108	MATERIAL	17612 - LOCACAO GUARITA / CABINE SANITARIA		Alta	750	-	R\$ 300,00	R\$ 225.000,00
109	MATERIAL	1222 - ABRIDOR CASA BOTÃO		Alta	10	UN	R\$ 10,00	R\$ 100,00
110	MATERIAL	17400 - ADAPTACAO E TRANSFORMACAO VEICULOS - AUTOMOTORES / REBOCA-VEIS / ESPECIAIS		Alta	100	-	R\$ 148,33	R\$ 14.833,00
111	MATERIAL	22225 - SERVICO ENGENHARIA		Alta	1	-	R\$ 267.384,75	R\$ 267.384,75
112	MATERIAL	19738 - BOTIJÃO PARA GÁS		Alta	5	UN	R\$ 150,00	R\$ 750,00
113	MATERIAL	18452 - TATAME		Alta	1	-	R\$ 5.833,00	R\$ 5.833,00
114	MATERIAL	675 - CABO AUDIOFREQUÊNCIA		Alta	6	M	R\$ 90,00	R\$ 540,00
115	MATERIAL	3662 - MANUTENCAO EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO		Alta	200	-	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
116	MATERIAL	6136 - DETERGENTE		Alta	25	CX	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
117	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	2	UN	R\$ 65,90	R\$ 131,80
118	MATERIAL	15750 - INFORMATICA - LOCACAO EQUIPAMENTOS		Alta	1	-	R\$ 100.182,60	R\$ 100.182,60
119	MATERIAL	16563 - CALCULADORA		Alta	3	UN	R\$ 73,50	R\$ 220,50
120	MATERIAL	3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES		Alta	1	UN	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
121	MATERIAL	1479 - CAVALETE		Alta	30	UN	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
122	MATERIAL	14958 - INFORMATICA - INTERNET		Alta	4	-	R\$ 2.736,25	R\$ 10.945,00
123	MATERIAL	18663 - MÓDULO ELETRÔNICO		Alta	15	UN	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
124	MATERIAL	8305 - IMPRESSO PADRONIZADO		Alta	50	-	R\$ 0,93	R\$ 46,50
125	MATERIAL	11348 - ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA		Alta	2	-	R\$ 13,90	R\$ 27,80
126	MATERIAL	13553 - SISTEMA SONORIZAÇÃO		Alta	500	-	R\$ 566,33	R\$ 283.165,00
127	MATERIAL	13510 - TECLADO MICROCOMPUTADOR		Alta	21	-	R\$ 300,00	R\$ 6.300,00
128	MATERIAL	27570 - SERVICO DE INSTALACAO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTENCAO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES		Alta	1	-	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00
129	MATERIAL	1453 - TROFÉU		Alta	50	-	R\$ 129,08	R\$ 6.454,00
130	MATERIAL	5933 - CORTINA		Alta	3	UN	R\$ 80.000,00	R\$ 240.000,00
131	MATERIAL	237 - ROTEADOR		Alta	7	-	R\$ 400,00	R\$ 2.800,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
132	MATERIAL	15156 - ADMINISTRACAO / EXECUCAO PROJETO EDUCACIONAL / CONVENIO / ESTAGIO / UNIVERSITARIO / MONITOR		Alta	1	-	R\$ 16.243,20	R\$ 16.243,20
133	MATERIAL	25062 - CONFECCAO ESTRUTURAS METALICAS		Alta	1,600	-	R\$ 155,76	R\$ 249.216,00
134	MATERIAL	14249 - CAIXA SOM		Alta	2	-	R\$ 16.000,00	R\$ 32.000,00
135	MATERIAL	99 - CANETA ESFEROGRÁFICA		Alta	5	-	R\$ 4,80	R\$ 24,00
136	MATERIAL	14591 - PROMOCAO DE EVENTOS		Alta	3	UN	R\$ 166,67	R\$ 500,01
137	MATERIAL	13327 - VASSOURA		Alta	296	UN	R\$ 7,00	R\$ 2.072,00
138	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	13	UN	R\$ 200,00	R\$ 2.600,00
139	MATERIAL	6210 - DILUENTE TINTA		Alta	3	UN	R\$ 25,00	R\$ 75,00
140	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	15	UN	R\$ 40,00	R\$ 600,00
141	MATERIAL	3417 - DESINSETIZACAO / DESRATIZACAO / DEDETIZACAO		Alta	1	M2	R\$ 300,00	R\$ 300,00
142	MATERIAL	249 - TESOURA		Alta	1	UN	R\$ 70,00	R\$ 70,00
143	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	50	UN	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
144	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL		Alta	10	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
145	MATERIAL	16403 - VÁLVULA DESCARGA		Alta	3	-	R\$ 62,00	R\$ 186,00
146	MATERIAL	1185 - SISTEMA COMUNICAÇÃO MÓVEL		Alta	6	PAR	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
147	MATERIAL	18961 - CONFECCAO / INSTALACAO ETIQUETA PERSONALIZADA - ADESIVO		Alta	50	UN	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
148	MATERIAL	6661 - MICROCOMPUTADOR		Alta	50	UN	R\$ 5.040,00	R\$ 252.000,00
149	MATERIAL	18075 - CANETA MARCA-TEXTO		Alta	2	-	R\$ 1,17	R\$ 2,34
150	MATERIAL	19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL		Alta	10	-	R\$ 7,00	R\$ 70,00
151	MATERIAL	8533 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO		Alta	1	-	R\$ 5.833,33	R\$ 5.833,33
152	MATERIAL	25518 - ADMINISTRACAO / GERENCIAMENTO-MANUTENCAO VEICULO AUTOMOTIVO		Alta	1	-	R\$ 103.737,50	R\$ 103.737,50
153	MATERIAL	27448 - LOCACAO DE OUTROS EQUIPAMENTOS DE TIC - ARRENDAMENTO MERCANTIL OPERACIONAL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, SEM OPERADOR		Alta	8	-	R\$ 4.200,00	R\$ 33.600,00
154	MATERIAL	24287 - PRESTACAO DE SERVICO DE JARDINAGEM - GRAMADOS - OUTRAS NECESSIDADES - OUTRA PRODUTIVIDADE		Alta	24	OUTRAS	R\$ 60,00	R\$ 1.440,00
155	MATERIAL	12610 - REALIZACAO DE SHOWS / CONCURSOS / ARTISTICOS / CULTURAIS		Alta	2	-	R\$ 366.667,00	R\$ 733.334,00
156	MATERIAL	907 - PROJETOR MULTIMÍDIA		Alta	50	-	R\$ 1.260,00	R\$ 63.000,00
157	MATERIAL	22233 - LOCACAO DE ENERGIA ININTERRUPTA (NOBREAK)		Alta	60	-	R\$ 550,00	R\$ 33.000,00
158	MATERIAL	2194 - INSTALACAO E MONTAGEM DE OFICINAS		Alta	1	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
159	MATERIAL	23868 - PRESTACAO DE SERVICO DE VIGILANCIA E SEGURANCA - ELETRONICA24 HORAS DIURNAS		Alta	1	-	R\$ 348.000,00	R\$ 348.000,00
160	MATERIAL	767 - MÁQUINA COSTURA TECIDO		Alta	1	UN	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
161	MATERIAL	99 - CANETA ESFEROGRÁFICA		Alta	381	UN	R\$ 0,80	R\$ 304,80
162	MATERIAL	12609 - TELEVISOR		Alta	1	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
163	MATERIAL	10178 - ÓLEO DE PEROBA		Alta	105	-	R\$ 9,00	R\$ 945,00
164	MATERIAL	9732 - MICROFONE		Alta	1	UN	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
165	MATERIAL	9830 - MOBILIÁRIO TEATRO		Alta	1	-	R\$ 5.833,33	R\$ 5.833,33
166	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	40	UN	R\$ 12,50	R\$ 500,00
167	MATERIAL	21164 - LOCAÇÃO COBERTURA DESMONTÁVEL		Alta	1	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
168	MATERIAL	10698 - PIANO		Alta	1	UN	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
169	MATERIAL	18075 - CANETA MARCA-TEXTO		Alta	16	UN	R\$ 1,00	R\$ 16,00
170	MATERIAL	21172 - TREINAMENTO QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL		Alta	2	-	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
171	MATERIAL	226 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL		Alta	25	-	R\$ 840,00	R\$ 21.000,00
172	MATERIAL	9625 - MESA ILUMINAÇÃO CÊNICA		Alta	1	UN	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
173	MATERIAL	6952 - ESCOVÃO		Alta	1	-	R\$ 15,00	R\$ 15,00
174	MATERIAL	9946 - RESERVA EM HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS		Alta	1	UN	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
175	MATERIAL	17061 - MÓDULO AMPLIFICADOR		Alta	1	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
176	MATERIAL	2330 - MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS		Alta	1	UN	R\$ 900,00	R\$ 900,00
177	MATERIAL	15806 - REFLETOR		Me?dia	6	UN	R\$ 60,00	R\$ 360,00
178	MATERIAL	14828 - PAPEL CANSON		Alta	10	BL	R\$ 24,00	R\$ 240,00
179	MATERIAL	145 - PAPEL CARTÃO		Alta	1	-	R\$ 4,94	R\$ 4,94
180	MATERIAL	14943 - CABO ÁUDIO E VÍDEO		Alta	5	UN	R\$ 59,00	R\$ 295,00
181	MATERIAL	8435 - NOTEBOOK		Alta	3	-	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00
182	MATERIAL	25828 - CONTRATAÇÃO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA		Alta	1	UN	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00
183	MATERIAL	6952 - ESCOVÃO		Alta	4	UN	R\$ 20,00	R\$ 80,00
184	MATERIAL	16422 - EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA		Alta	2,000	-	R\$ 24,80	R\$ 49.600,00
185	MATERIAL	14591 - PROMOÇÃO DE EVENTOS		Alta	1	-	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
186	MATERIAL	11 - CLIPE		Alta	1	CX	R\$ 4,19	R\$ 4,19
187	MATERIAL	8914 - LONA		Alta	50	-	R\$ 181,67	R\$ 9.083,50
188	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO		Alta	769	UN	R\$ 1,66	R\$ 1.276,54
189	MATERIAL	9472 - MATERIAL LIMPEZA EM GERAL		Alta	2,500	-	R\$ 24,80	R\$ 62.000,00
190	MATERIAL	8849 - LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO		Alta	1	-	R\$ 18,00	R\$ 18,00
191	MATERIAL	10030 - CONFECÇÃO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA		Alta	40	UN	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
192	MATERIAL	14943 - CABO ÁUDIO E VÍDEO		Alta	5	UN	R\$ 20,00	R\$ 100,00
193	MATERIAL	24104 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO - ÁREAS EXTER-NAS - OUTRAS NECESSIDADES - OUTRA PRODUTIVIDADE		Alta	2	-	R\$ 625,00	R\$ 1.250,00
194	MATERIAL	9837 - MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS		Alta	3	-	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
195	MATERIAL	5384 - DIVISOR SINAL VÍDEO		Alta	3	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
196	MATERIAL	10682 - PERSIANA TIPO CORTINA		Alta	12	-	R\$ 1.833,34	R\$ 22.000,08
197	MATERIAL	14249 - CAIXA SOM		Alta	1	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
198	MATERIAL	5606 - INSTALACAO / MANUTENCAO ELETRICA - PREDIAL, INDUSTRIAL		Alta	40,000	-	R\$ 11,28	R\$ 451.200,00
199	MATERIAL	11 - CLIPE		Alta	3	CX	R\$ 5,05	R\$ 15,15
200	MATERIAL	15327 - BANCO		Alta	3	UN	R\$ 70,00	R\$ 210,00
201	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	15	UN	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
202	MATERIAL	17562 - SOLUÇÃO LIMPADORA		Alta	23	-	R\$ 2,80	R\$ 64,40
203	MATERIAL	907 - PROJETO MULTIMÍDIA		Alta	10	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
204	MATERIAL	907 - PROJETO MULTIMÍDIA		Alta	10	-	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
205	MATERIAL	8658 - LÂMPADA FLUORESCENTE		Alta	30	UN	R\$ 32,35	R\$ 970,50
206	MATERIAL	24287 - PRESTACAO DE SERVICO DE JARDINAGEM - GRAMADOS - OUTRAS NECESSIDADES - OUTRA PRODUTIVIDADE		Alta	12	M2/M	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
207	MATERIAL	11 - CLIPE		Alta	1	CX	R\$ 2,89	R\$ 2,89
208	MATERIAL	9736 - PEÇA / COMPONENTE MICROFONE		Alta	3	UN	R\$ 1.240,00	R\$ 3.720,00
209	MATERIAL	10111 - CONFECCAO DE CRACHAS		Alta	2,000	-	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00
210	MATERIAL	17225 - ACESSÓRIO E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO		Alta	10,000	UN	R\$ 20,00	R\$ 200.000,00
211	MATERIAL	2962 - ARAME		Alta	25	KG	R\$ 30,00	R\$ 750,00
212	MATERIAL	3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES		Alta	1	UN	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
213	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Me?dia	35	UN	R\$ 12,00	R\$ 420,00
214	MATERIAL	14487 - DESINFETANTE		Alta	3	-	R\$ 63,00	R\$ 189,00
215	MATERIAL	15806 - REFLETOR		Alta	20	UN	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00
216	MATERIAL	18663 - MÓDULO ELETRÔNICO		Alta	4	UN	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
217	MATERIAL	9608 - Mesa Áudio / Vídeo - switcher de vídeo		Alta	150	UN	R\$ 1.666,67	R\$ 250.000,50
218	MATERIAL	11 - CLIPE		Alta	7	CX	R\$ 32,83	R\$ 229,81
219	MATERIAL	1243 - APARELHO TELEFÔNICO CELULAR		Alta	7	UN	R\$ 4.333,34	R\$ 30.333,38
220	MATERIAL	14236 - LONA PLÁSTICA		Alta	20	-	R\$ 57,17	R\$ 1.143,40
221	MATERIAL	6136 - DETERGENTE		Alta	5	CX	R\$ 224,75	R\$ 1.123,75
222	MATERIAL	26557 - ACESSO A INTERNET VIA SATELITE		Alta	15	-	R\$ 3.733,35	R\$ 56.000,25
223	MATERIAL	15806 - REFLETOR		Alta	8	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
224	MATERIAL	10825 - PLACA COMPENSADO		Alta	100	-	R\$ 174,50	R\$ 17.450,00
225	MATERIAL	16887 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS		Alta	100	-	R\$ 1.600,00	R\$ 160.000,00
226	MATERIAL	13894 - COLA		Alta	3	L	R\$ 32,34	R\$ 97,02
227	MATERIAL	9608 - Mesa Áudio / Vídeo - switcher de vídeo		Alta	1	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
228	MATERIAL	6728 - EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE SINAL DE ÁUDIO		Alta	10	UN	R\$ 268,00	R\$ 2.680,00
229	MATERIAL	15837 - CANHÃO SEGUIDOR		Alta	2	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
230	MATERIAL	6803 - EQUIPAMENTO PARA COMUNICAÇÃO		Alta	2	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
231	MATERIAL	4855 - CHAPÉU MASCULINO		Alta	1	UN	R\$ 50,00	R\$ 50,00
232	MATERIAL	7042 - ESPONJA LIMPEZA		Alta	75	UN	R\$ 4,00	R\$ 300,00
233	MATERIAL	13894 - COLA		Alta	300	UN	R\$ 11,60	R\$ 3.480,00
234	MATERIAL	19329 - REFLETOR ILUMINAÇÃO - PEÇAS/COMPONENTES		Alta	5	UN	R\$ 1.329,50	R\$ 6.647,50
235	MATERIAL	16500 - LIMPADOR IMPUREZAS		Alta	6	GL	R\$ 100,00	R\$ 600,00
236	MATERIAL	8669 - LÂMPADA REFLETORA		Alta	70	UN	R\$ 95,00	R\$ 6.650,00
237	MATERIAL	19746 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO		Alta	20	FL	R\$ 0,60	R\$ 12,00
238	MATERIAL	1540 - COLCHETE		Alta	8	UN	R\$ 13,24	R\$ 105,92
239	MATERIAL	3417 - DESINSETIZAÇÃO / DESRATIZAÇÃO / DEDETIZAÇÃO		Alta	1	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
240	MATERIAL	12807 - BUFFET		Alta	2	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
241	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	40	UN	R\$ 12,50	R\$ 500,00
242	MATERIAL	9608 - Mesa Áudio / Vídeo - switcher de vídeo		Alta	1	UN	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
243	MATERIAL	15806 - REFLETOR		Alta	15	UN	R\$ 2.100,00	R\$ 31.500,00
244	MATERIAL	14086 - CAMISA UNIFORME		Alta	85	UN	R\$ 117,65	R\$ 10.000,25
245	MATERIAL	205 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA		Alta	50	UN	R\$ 8,52	R\$ 426,00
246	MATERIAL	3417 - DESINSETIZAÇÃO / DESRATIZAÇÃO / DEDETIZAÇÃO		Alta	2	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
247	MATERIAL	14013 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD		Alta	1	UN	R\$ 3,49	R\$ 3,49
248	MATERIAL	8914 - LONA		Alta	33	-	R\$ 1.025,24	R\$ 33.832,92
249	MATERIAL	6472 - PEÇA/COMPONENTE ELEVADOR		Alta	11	UN	R\$ 154,00	R\$ 1.694,00
250	MATERIAL	9732 - MICROFONE		Alta	3	UN	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
251	MATERIAL	11419 - RASTELO		Alta	2	UN	R\$ 50,00	R\$ 100,00
252	MATERIAL	3417 - DESINSETIZAÇÃO / DESRATIZAÇÃO / DEDETIZAÇÃO		Alta	1	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
253	MATERIAL	18 - CORRETIVO LÍQUIDO		Alta	2	UN	R\$ 1,60	R\$ 3,20
254	MATERIAL	6109 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE		Alta	222	UN	R\$ 7,00	R\$ 1.554,00
255	MATERIAL	6950 - ESCOVA LIMPEZA GERAL		Alta	15	-	R\$ 5,00	R\$ 75,00
256	MATERIAL	1540 - COLCHETE		Alta	7	CX	R\$ 53,97	R\$ 377,79
257	MATERIAL	15806 - REFLETOR		Alta	10	UN	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
258	MATERIAL	16887 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS		Alta	2	UN	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
259	MATERIAL	7042 - ESPONJA LIMPEZA		Alta	4	UN	R\$ 3,29	R\$ 13,16
260	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEIÇOAMENTO / ESPECIALIZAÇÃO PROFISSIONAL		Alta	1	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
261	MATERIAL	16887 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS		Alta	1	UN	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
262	MATERIAL	1006 - ESTICADOR		Alta	4	-	R\$ 48,90	R\$ 195,60
263	MATERIAL	13817 - ELÁSTICO PROCESSO		Alta	2	UN	R\$ 6,98	R\$ 13,96



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
264	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	6	UN	R\$ 65,99	R\$ 395,94
265	MATERIAL	19338 - PORTA GOBO		Alta	10	UN	R\$ 474,00	R\$ 4.740,00
266	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	25	UN	R\$ 36,25	R\$ 906,25
267	MATERIAL	19705 - ENVELOPE		Alta	5	UN	R\$ 0,61	R\$ 3,05
268	MATERIAL	12280 - SPOT DE ILUMINACAO		Alta	40	UN	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
269	MATERIAL	6109 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE		Alta	8	FR	R\$ 7,00	R\$ 56,00
270	MATERIAL	21628 - MANUTENCAO FILTRO / PURIFICADOR AGUA		Alta	2	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
271	MATERIAL	11577 - REGUA FRANCESA PARA DESENHO		Alta	2	UN	R\$ 40,00	R\$ 80,00
272	MATERIAL	10344 - PANO LIMPEZA		Alta	3	-	R\$ 12,00	R\$ 36,00
273	MATERIAL	19705 - ENVELOPE		Alta	20	UN	R\$ 14,62	R\$ 292,40
274	MATERIAL	9732 - MICROFONE		Alta	2	UN	R\$ 400,00	R\$ 800,00
275	MATERIAL	15806 - REFLETOR		Alta	8	UN	R\$ 65,00	R\$ 520,00
276	MATERIAL	1499 - ESTILETE		Alta	20	UN	R\$ 2,01	R\$ 40,20
277	MATERIAL	6754 - COMPRESSOR		Alta	1	UN	R\$ 700,00	R\$ 700,00
278	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	25	UN	R\$ 30,00	R\$ 750,00
279	MATERIAL	10383 - PAPEL HIGIÊNICO		Alta	5,784	UN	R\$ 4,12	R\$ 23.830,08
280	MATERIAL	907 - PROJETOR MULTIMÍDIA		Alta	1	UN	R\$ 1.099,66	R\$ 1.099,66
281	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	2	UN	R\$ 23,90	R\$ 47,80
282	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO		Alta	8	UN	R\$ 4,00	R\$ 32,00
283	MATERIAL	10383 - PAPEL HIGIÊNICO		Alta	36	FD	R\$ 82,17	R\$ 2.958,12
284	MATERIAL	11781 - RODO		Alta	158	UN	R\$ 5,55	R\$ 876,90
285	MATERIAL	8016 - GLOBO GEOGRAFICO		Alta	2	UN	R\$ 269,90	R\$ 539,80
286	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO		Alta	48	UN	R\$ 1,09	R\$ 52,32
287	MATERIAL	17256 - TREINAMENTO INFORMATICA - OPERACAO / DIGITACAO		Alta	1	UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00
288	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	2	UN	R\$ 23,90	R\$ 47,80
289	MATERIAL	12792 - TOALHA DE PAPEL		Alta	17	FD	R\$ 51,08	R\$ 868,36
290	MATERIAL	6619 - EQUIPAMENTO - ESCRITA/LEITURA BRAILLE		Alta	40	UN	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
291	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO		Alta	150	UN	R\$ 3,21	R\$ 481,50
292	MATERIAL	19329 - REFLETOR ILUMINAÇÃO - PEÇAS/COMPONENTES		Alta	5	UN	R\$ 954,50	R\$ 4.772,50
293	MATERIAL	56 - PERFURADOR PAPEL		Alta	3	UN	R\$ 40,41	R\$ 121,23
294	MATERIAL	11865 - SABÃO PÓ		Alta	64	-	R\$ 3,00	R\$ 192,00
295	MATERIAL	17612 - LOCAÇÃO GUARITA / CABINE SANITÁRIA		Alta	60	UN	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
296	MATERIAL	3868 - BRINQUEDO EM GERAL		Alta	1	UN	R\$ 368,00	R\$ 368,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
297	MATERIAL	17694 - LOUSA INTERATIVA		Alta	1	UN	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
298	MATERIAL	10708 - PILHA		Alta	10	UN	R\$ 9,00	R\$ 90,00
299	MATERIAL	10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA		Alta	24	UN	R\$ 60,00	R\$ 1.440,00
300	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO		Alta	21	UN	R\$ 1,99	R\$ 41,79
301	MATERIAL	3489 - BEBEDOURO ÁGUA		Alta	1	UN	R\$ 800,00	R\$ 800,00
302	MATERIAL	12792 - TOALHA DE PAPEL		Alta	25	PCT	R\$ 5,00	R\$ 125,00
303	MATERIAL	1536 - AGULHA COSTURA		Alta	5	CTE	R\$ 12,00	R\$ 60,00
304	MATERIAL	7592 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA		Alta	20	UN	R\$ 14,94	R\$ 298,80
305	MATERIAL	19329 - REFLETOR ILUMINAÇÃO - PEÇAS/COMPONENTES		Alta	10	UN	R\$ 31,50	R\$ 315,00
306	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	33	UN	R\$ 40,00	R\$ 1.320,00
307	MATERIAL	13327 - VASSOURA		Alta	9	UN	R\$ 14,00	R\$ 126,00
308	MATERIAL	10542 - PECA PARA MUSEU		Alta	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
309	MATERIAL	4793 - CERTIFICADO		Alta	30	PCT	R\$ 22,00	R\$ 660,00
310	MATERIAL	21 - ETIQUETA ADESIVA		Alta	3	UN	R\$ 14,82	R\$ 44,46
311	MATERIAL	2164 - ÁGUA POTÁVEL		Alta	48	GRR	R\$ 15,00	R\$ 720,00
312	MATERIAL	11781 - RODO		Alta	79	UN	R\$ 9,39	R\$ 741,81
313	MATERIAL	15202 - PAPEL FOTOGRÁFICO		Alta	30	PCT	R\$ 20,00	R\$ 600,00
314	MATERIAL	9869 - MOLDURA		Alta	30	UN	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
315	MATERIAL	1115 - GARRAFA TÉRMICA		Alta	2	UN	R\$ 60,00	R\$ 120,00
316	MATERIAL	18472 - ORGANIZADOR		Alta	1	UN	R\$ 42,00	R\$ 42,00
317	MATERIAL	11135 - PRANCHETA PARA DESENHO		Alta	25	UN	R\$ 12,00	R\$ 300,00
318	MATERIAL	18066 - EXTRATOR GRAMPO		Alta	1	-	R\$ 2,00	R\$ 2,00
319	MATERIAL	11865 - SABÃO PÓ		Alta	106	-	R\$ 3,00	R\$ 318,00
320	MATERIAL	21849 - PAGAMENTO DIARIA - NACIONAL / INTERNACIONAL		Alta	1	-	R\$ 81.011,56	R\$ 81.011,56
321	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA		Alta	7	UN	R\$ 48,65	R\$ 340,55
322	MATERIAL	11863 - SABÃO BARRA		Alta	496	UN	R\$ 0,80	R\$ 396,80
323	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	15	UN	R\$ 12,00	R\$ 180,00
324	MATERIAL	25674 - PRESTACAO DE SERVIÇOS ARTES PLASTICAS		Alta	1	UN	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
325	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	150	UN	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
326	MATERIAL	15879 - MEMÓRIA FLASH		Alta	5	UN	R\$ 58,00	R\$ 290,00
327	MATERIAL	1514 - LINHA NÁILON		Alta	20	UN	R\$ 45,00	R\$ 900,00
328	MATERIAL	6885 - ESCADA		Alta	1	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
329	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA		Alta	6	UN	R\$ 19,20	R\$ 115,20



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
330	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO		Alta	30	FD	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00
331	MATERIAL	15849 - MANUTENCAO E REPARO EM MAQUINA DE COSTURA		Alta	2	UN	R\$ 200,00	R\$ 400,00
332	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	6	UN	R\$ 65,90	R\$ 395,40
333	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA		Alta	2	UN	R\$ 7,00	R\$ 14,00
334	MATERIAL	14399 - QUADRO AVISOS		Alta	2	UN	R\$ 217,40	R\$ 434,80
335	MATERIAL	8239 - HIDRÓXIDO DE SÓDIO		Alta	10	-	R\$ 30,00	R\$ 300,00
336	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	2	UN	R\$ 67,90	R\$ 135,80
337	MATERIAL	12066 - SELANTE ADESIVO		Alta	1	UN	R\$ 15,00	R\$ 15,00
338	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA		Alta	19	UN	R\$ 5,00	R\$ 95,00
339	MATERIAL	7703 - FONE OUVIDO		Alta	5	UN	R\$ 229,80	R\$ 1.149,00
340	MATERIAL	5933 - CORTINA		Alta	1	UN	R\$ 60.872,50	R\$ 60.872,50
341	MATERIAL	7630 - FLANELA		Alta	797	UN	R\$ 2,12	R\$ 1.689,64
342	MATERIAL	10708 - PILHA		Alta	11	-	R\$ 5,00	R\$ 55,00
343	MATERIAL	1538 - ALFINETE COSTURA		Alta	5	CX	R\$ 25,00	R\$ 125,00
344	MATERIAL	12980 - TRILHO CORTINA		Alta	1	UN	R\$ 13.279,90	R\$ 13.279,90
345	MATERIAL	18452 - TATAME		Alta	5	UN	R\$ 150,00	R\$ 750,00
346	MATERIAL	4581 - CARRETILHA DE USO EM COSTURA		Alta	5	UN	R\$ 15,00	R\$ 75,00
347	MATERIAL	27 - GRAMPEADOR		Alta	2	-	R\$ 16,34	R\$ 32,68
348	MATERIAL	25054 - IMPRESSAO DIGITAL		Alta	100	-	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
349	MATERIAL	14305 - DESODORIZADOR SANITÁRIO		Alta	24	UN	R\$ 24,86	R\$ 596,64
350	MATERIAL	10111 - CONFECCAO DE CRACHAS		Alta	40	UN	R\$ 10,00	R\$ 400,00
351	MATERIAL	15324 - GRAMPO		Alta	19	UN	R\$ 1,15	R\$ 21,85
352	MATERIAL	1539 - AGULHA MÁQUINA COSTURA		Alta	2	CX	R\$ 60,00	R\$ 120,00
353	MATERIAL	413 - LÂMPADA HALÓGENA		Alta	20	UN	R\$ 222,40	R\$ 4.448,00
354	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	2	UN	R\$ 120,00	R\$ 240,00
355	MATERIAL	634 - BUCHA PARAFUSO		Alta	122	-	R\$ 0,30	R\$ 36,60
356	MATERIAL	9085 - MANEQUIM		Alta	1	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
357	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	28	UN	R\$ 23,90	R\$ 669,20
358	MATERIAL	15324 - GRAMPO		Alta	5	CX	R\$ 32,28	R\$ 161,40
359	MATERIAL	16392 - PAPEL NÃO CLORADO		Alta	299	UN	R\$ 30,00	R\$ 8.970,00
360	MATERIAL	2961 - ARAME AÇO RECOZIDO		Alta	10	UN	R\$ 11,00	R\$ 110,00
361	MATERIAL	15539 - HIGIENIZACAO DE DOCUMENTACAO ARQUIVISTICO / ACERVO BIBLIOGRAFICO		Alta	1	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
362	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	33	UN	R\$ 40,00	R\$ 1.320,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
363	MATERIAL	10012 - MULTÍMETRO		Alta	2	UN	R\$ 38,90	R\$ 77,80
364	MATERIAL	14522 - PARAFUSO		Alta	150	-	R\$ 0,50	R\$ 75,00
365	MATERIAL	4780 - CERA POLIMENTO PISO		Alta	54	UN	R\$ 5,25	R\$ 283,50
366	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	2	UN	R\$ 40,00	R\$ 80,00
367	MATERIAL	56 - PERFURADOR PAPEL		Alta	1	UN	R\$ 287,00	R\$ 287,00
368	MATERIAL	19329 - REFLETOR ILUMINAÇÃO - PEÇAS/COMPONENTES		Alta	10	UN	R\$ 2.050,00	R\$ 20.500,00
369	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	4	-	R\$ 40,00	R\$ 160,00
370	MATERIAL	17262 - TECIDO		Alta	30	M	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
371	MATERIAL	2961 - ARAME AÇO RECOZIDO		Alta	11	UN	R\$ 13,00	R\$ 143,00
372	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	24	UN	R\$ 65,99	R\$ 1.583,76
373	MATERIAL	15828 - SUPORTE FIXAÇÃO PROJETO		Alta	5	UN	R\$ 175,00	R\$ 875,00
374	MATERIAL	19705 - ENVELOPE		Alta	167	UN	R\$ 3,33	R\$ 556,11
375	MATERIAL	413 - LÂMPADA HALÓGENA		Alta	20	UN	R\$ 197,86	R\$ 3.957,20
376	MATERIAL	8978 - LUVA PVC		Alta	2	UN	R\$ 2,30	R\$ 4,60
377	MATERIAL	25054 - IMPRESSÃO DIGITAL		Alta	1,000	UN	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
378	MATERIAL	6842 - EQUIPAMENTO PROFISSIONAL DE RADIOCOMUNICAÇÃO EM ONDAS LONGAS, MÍDIAS E CURTAS		Alta	3	UN	R\$ 219,00	R\$ 657,00
379	MATERIAL	15806 - REFLETOR		Alta	10	UN	R\$ 823,15	R\$ 8.231,50
380	MATERIAL	635 - PREGO COM CABEÇA		Alta	2	-	R\$ 20,00	R\$ 40,00
381	MATERIAL	346 - BLOCO RECADO		Alta	10	UN	R\$ 1,00	R\$ 10,00
382	MATERIAL	18768 - LÁPIS		Alta	3	CX	R\$ 13,44	R\$ 40,32
383	MATERIAL	19329 - REFLETOR ILUMINAÇÃO - PEÇAS/COMPONENTES		Alta	22	UN	R\$ 15,00	R\$ 330,00
384	MATERIAL	17358 - ASSENTO VASO SANITÁRIO		Alta	7	-	R\$ 30,00	R\$ 210,00
385	MATERIAL	14522 - PARAFUSO		Alta	15	-	R\$ 1,35	R\$ 20,25
386	MATERIAL	18472 - ORGANIZADOR		Alta	1	UN	R\$ 8,60	R\$ 8,60
387	MATERIAL	10580 - PEDESTAL MICROFONE		Alta	2	UN	R\$ 166,10	R\$ 332,20
388	MATERIAL	15806 - REFLETOR		Alta	10	UN	R\$ 60,00	R\$ 600,00
389	MATERIAL	18768 - LÁPIS		Alta	71	UN	R\$ 3,67	R\$ 260,57
390	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	6	UN	R\$ 65,99	R\$ 395,94
391	MATERIAL	635 - PREGO COM CABEÇA		Alta	7	KG	R\$ 20,00	R\$ 140,00
392	MATERIAL	413 - LÂMPADA HALÓGENA		Alta	20	UN	R\$ 222,40	R\$ 4.448,00
393	MATERIAL	10314 - PAINEL EXPOSITOR		Alta	70	UN	R\$ 38,00	R\$ 2.660,00
394	MATERIAL	8958 - LUVA BORRACHA		Alta	20	PAR	R\$ 9,00	R\$ 180,00
395	MATERIAL	635 - PREGO COM CABEÇA		Alta	9	PCT	R\$ 20,00	R\$ 180,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
396	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	12	UN	R\$ 3,34	R\$ 40,08
397	MATERIAL	7986 - GERADORES DE FUMAÇA		Alta	1	UN	R\$ 1.820,00	R\$ 1.820,00
398	MATERIAL	331 - CADEIRA		Alta	250	UN	R\$ 180,00	R\$ 45.000,00
399	MATERIAL	200 - LIVRO ATA		Alta	1	UN	R\$ 23,95	R\$ 23,95
400	MATERIAL	12578 - TECIDO OXFORDINE		Alta	20	M	R\$ 25,90	R\$ 518,00
401	MATERIAL	14281 - MARCADOR PÁGINA		Alta	8	UN	R\$ 6,73	R\$ 53,84
402	MATERIAL	8533 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO		Alta	20	UN	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
403	MATERIAL	12463 - TÁBUA MADEIRA		Alta	30	-	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
404	MATERIAL	18365 - POLTRONA AUDITÓRIO		Alta	482	UN	R\$ 1.900,00	R\$ 915.800,00
405	MATERIAL	14281 - MARCADOR PÁGINA		Alta	30	UN	R\$ 5,37	R\$ 161,10
406	MATERIAL	14522 - PARAFUSO		Alta	15	-	R\$ 0,90	R\$ 13,50
407	MATERIAL	14128 - NAFTALENO		Alta	50	G	R\$ 2,39	R\$ 119,50
408	MATERIAL	5758 - CONJUNTO ILUMINACAO		Alta	1	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
409	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	25	UN	R\$ 36,25	R\$ 906,25
410	MATERIAL	13824 - CARIMBO		Alta	10	-	R\$ 60,00	R\$ 600,00
411	MATERIAL	639 - PREGO SEM CABEÇA		Alta	7	KG	R\$ 12,00	R\$ 84,00
412	MATERIAL	480 - PLUGUE		Alta	20	UN	R\$ 8,40	R\$ 168,00
413	MATERIAL	14522 - PARAFUSO		Alta	15	-	R\$ 0,90	R\$ 13,50
414	MATERIAL	915 - TELA PROJEÇÃO		Alta	1	UN	R\$ 3.399,90	R\$ 3.399,90
415	MATERIAL	480 - PLUGUE		Alta	30	UN	R\$ 4,75	R\$ 142,50
416	MATERIAL	17262 - TECIDO		Alta	2	UN	R\$ 224,11	R\$ 448,22
417	MATERIAL	15830 - APRESENTACAO ARTISTICA / MUSICAL / CANTO / CORAL		Alta	3	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
418	MATERIAL	114 - MOLHA-DEDOS		Alta	2	UN	R\$ 9,60	R\$ 19,20
419	MATERIAL	480 - PLUGUE		Alta	30	UN	R\$ 4,87	R\$ 146,10
420	MATERIAL	639 - PREGO SEM CABEÇA		Alta	1	KG	R\$ 10,00	R\$ 10,00
421	MATERIAL	1540 - COLCHETE		Alta	5	UN	R\$ 32,61	R\$ 163,05
422	MATERIAL	15806 - REFLETOR		Alta	20	UN	R\$ 780,00	R\$ 15.600,00
423	MATERIAL	14128 - NAFTALENO		Alta	10	G	R\$ 10,00	R\$ 100,00
424	MATERIAL	10307 - PAINEL ELETRONICO - SISTEMA AUTO-ATENDIMENTO		Alta	1	UN	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
425	MATERIAL	1572 - ROLO PINTURA PREDIAL		Alta	2	UN	R\$ 45,20	R\$ 90,40
426	MATERIAL	4010 - CABO AÇO		Alta	1	UN	R\$ 374,10	R\$ 374,10
427	MATERIAL	10361 - PAPEL CELOFANE		Alta	1	UN	R\$ 1,00	R\$ 1,00
428	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	7	UN	R\$ 34,49	R\$ 241,43



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
429	MATERIAL	457 - PROJETOR ILUMINAÇÃO		Alta	10	UN	R\$ 812,50	R\$ 8.125,00
430	MATERIAL	25674 - PRESTACAO DE SERVIÇOS ARTES PLASTICAS		Alta	2	UN	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00
431	MATERIAL	484 - TOMADA		Alta	1	-	R\$ 3,00	R\$ 3,00
432	MATERIAL	15828 - SUPORTE FIXAÇÃO PROJETOR		Alta	1	UN	R\$ 274,26	R\$ 274,26
433	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	6	UN	R\$ 575,00	R\$ 3.450,00
434	MATERIAL	16392 - PAPEL NÃO CLORADO		Alta	158	UN	R\$ 19,47	R\$ 3.076,26
435	MATERIAL	12983 - TRILHO ELETRIFICADO		Alta	20	UN	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
436	MATERIAL	16392 - PAPEL NÃO CLORADO		Alta	18	UN	R\$ 65,33	R\$ 1.175,94
437	MATERIAL	3829 - BOTÃO COMANDO		Alta	2	-	R\$ 190,00	R\$ 380,00
438	MATERIAL	15806 - REFLETOR		Alta	3	UN	R\$ 728,90	R\$ 2.186,70
439	MATERIAL	18791 - CONCERTO INSTRUMENTO MUSICAL		Alta	2	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
440	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	4	UN	R\$ 25,00	R\$ 100,00
441	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	14	UN	R\$ 65,99	R\$ 923,86
442	MATERIAL	1340 - BIBLIOCANTO		Alta	40	UN	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
443	MATERIAL	13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM		Alta	1	UN	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
444	MATERIAL	7586 - FITA		Alta	1	UN	R\$ 12,66	R\$ 12,66
445	MATERIAL	4010 - CABO AÇO		Alta	5	-	R\$ 110,00	R\$ 550,00
446	MATERIAL	10708 - PILHA		Alta	1	EMB	R\$ 46,95	R\$ 46,95
447	MATERIAL	9134 - MAPA		Alta	1	UN	R\$ 574,00	R\$ 574,00
448	MATERIAL	10030 - CONFECACAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA		Alta	6	UN	R\$ 83,33	R\$ 499,98
449	MATERIAL	12792 - TOALHA DE PAPEL		Alta	2	FD	R\$ 92,00	R\$ 184,00
450	MATERIAL	15324 - GRAMPO		Alta	3	CX	R\$ 51,00	R\$ 153,00
451	MATERIAL	15806 - REFLETOR		Alta	5	UN	R\$ 854,48	R\$ 4.272,40
452	MATERIAL	6472 - PEÇA/COMPONENTE ELEVADOR		Alta	5	UN	R\$ 265,40	R\$ 1.327,00
453	MATERIAL	205 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA		Alta	19	UN	R\$ 3,80	R\$ 72,20
454	MATERIAL	457 - PROJETOR ILUMINAÇÃO		Alta	1	UN	R\$ 384,90	R\$ 384,90
455	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO		Alta	609	UN	R\$ 2,12	R\$ 1.291,08
456	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	15	UN	R\$ 23,90	R\$ 358,50
457	MATERIAL	1177 - ESTAÇÃO SOLDA		Alta	2	UN	R\$ 191,48	R\$ 382,96
458	MATERIAL	6472 - PEÇA/COMPONENTE ELEVADOR		Alta	56	UN	R\$ 70,00	R\$ 3.920,00
459	MATERIAL	10389 - PAPEL RECADO		Alta	52	CX	R\$ 1,86	R\$ 96,72
460	MATERIAL	7042 - ESPONJA LIMPEZA		Alta	293	UN	R\$ 0,60	R\$ 175,80
461	MATERIAL	18452 - TATAME		Alta	1	-	R\$ 680,00	R\$ 680,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
462	MATERIAL	6472 - PEÇA/COMPONENTE ELEVADOR		Alta	1	UN	R\$ 145,00	R\$ 145,00
463	MATERIAL	15644 - PROTETOR CAPA LIVRO		Alta	40	CX	R\$ 514,12	R\$ 20.564,80
464	MATERIAL	16392 - PAPEL NÃO CLORADO		Alta	3	UN	R\$ 30,00	R\$ 90,00
465	MATERIAL	14333 - ABAFADOR RUÍDO AURICULAR		Alta	2	UN	R\$ 250,00	R\$ 500,00
466	MATERIAL	19784 - LIVRO LITERATURA		Alta	250	UN	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00
467	MATERIAL	10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA		Alta	1	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
468	MATERIAL	10733 - PINCEL		Alta	3	UN	R\$ 27,00	R\$ 81,00
469	MATERIAL	480 - PLUGUE		Alta	40	UN	R\$ 4,28	R\$ 171,20
470	MATERIAL	6472 - PEÇA/COMPONENTE ELEVADOR		Alta	2	-	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00
471	MATERIAL	15322 - CABO ELÉTRICO NÚ COBRE		Alta	10	M	R\$ 20,58	R\$ 205,80
472	MATERIAL	74 - PAPEL AUTO-ADESIVO		Alta	10	RO	R\$ 13,87	R\$ 138,70
473	MATERIAL	14013 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD		Alta	1	UN	R\$ 3,68	R\$ 3,68
474	MATERIAL	14013 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD		Alta	5	UN	R\$ 3,89	R\$ 19,45
475	MATERIAL	6472 - PEÇA/COMPONENTE ELEVADOR		Alta	3	CJ	R\$ 333,00	R\$ 999,00
476	MATERIAL	19784 - LIVRO LITERATURA		Alta	250	UN	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00
477	MATERIAL	2874 - APARELHO SOM		Alta	1	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
478	MATERIAL	578 - ABRAÇADEIRA		Alta	20	PCT	R\$ 46,00	R\$ 920,00
479	MATERIAL	10708 - PILHA		Alta	1	EMB	R\$ 46,95	R\$ 46,95
480	MATERIAL	480 - PLUGUE		Alta	40	UN	R\$ 4,28	R\$ 171,20
481	MATERIAL	15830 - APRESENTACAO ARTISTICA / MUSICAL / CANTO / CORAL		Alta	5	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
482	MATERIAL	18065 - PRANCHETA PORTÁTIL		Alta	5	UN	R\$ 9,50	R\$ 47,50
483	MATERIAL	6472 - PEÇA/COMPONENTE ELEVADOR		Alta	6	UN	R\$ 249,00	R\$ 1.494,00
484	MATERIAL	13634 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA		Alta	1	-	R\$ 50,00	R\$ 50,00
485	MATERIAL	14013 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD		Alta	3	UN	R\$ 2,82	R\$ 8,46
486	MATERIAL	3496 - BENGALA		Alta	7	UN	R\$ 132,00	R\$ 924,00
487	MATERIAL	1243 - APARELHO TELEFÔNICO CELULAR		Alta	1	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
488	MATERIAL	6472 - PEÇA/COMPONENTE ELEVADOR		Alta	2	UN	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
489	MATERIAL	107 - PRENDEDOR PAPEL		Alta	6	UN	R\$ 4,38	R\$ 26,28
490	MATERIAL	4009 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL		Alta	100	M	R\$ 8,62	R\$ 862,00
491	MATERIAL	11569 - RÉGUA COMUM		Alta	30	UN	R\$ 10,61	R\$ 318,30
492	MATERIAL	19784 - LIVRO LITERATURA		Alta	250	UN	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00
493	MATERIAL	4009 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL		Alta	1	RO	R\$ 278,54	R\$ 278,54
494	MATERIAL	11569 - RÉGUA COMUM		Alta	2	UN	R\$ 2,70	R\$ 5,40



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
495	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL		Alta	5	UN	R\$ 1.666,67	R\$ 8.333,35
496	MATERIAL	249 - TESOURA		Alta	7	UN	R\$ 10,36	R\$ 72,52
497	MATERIAL	1479 - CAVALETE		Alta	4	UN	R\$ 140,00	R\$ 560,00
498	MATERIAL	6472 - PEÇA/COMPONENTE ELEVADOR		Alta	1	-	R\$ 3.331,83	R\$ 3.331,83
499	MATERIAL	6472 - PEÇA/COMPONENTE ELEVADOR		Alta	5	-	R\$ 165,00	R\$ 825,00
500	MATERIAL	249 - TESOURA		Alta	27	UN	R\$ 7,33	R\$ 197,91
501	MATERIAL	52 - GUILHOTINA		Alta	1	UN	R\$ 300,00	R\$ 300,00
502	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	100	UN	R\$ 24,17	R\$ 2.417,00
503	MATERIAL	19329 - REFLETOR ILUMINAÇÃO - PEÇAS/COMPONENTES		Alta	5	UN	R\$ 4.111,45	R\$ 20.557,25
504	MATERIAL	833 - SOQUETE LÂMPADA		Alta	20	-	R\$ 3,00	R\$ 60,00
505	MATERIAL	15025 - CESTO LIXO		Alta	16	UN	R\$ 8,00	R\$ 128,00
506	MATERIAL	1566 - ÓLEO LINHAÇA		Alta	1	UN	R\$ 6,00	R\$ 6,00
507	MATERIAL	14334 - MESA		Alta	30	UN	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00
508	MATERIAL	11902 - SACO		Alta	6	BOB	R\$ 20,00	R\$ 120,00
509	MATERIAL	4009 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL		Alta	4	RO	R\$ 229,00	R\$ 916,00
510	MATERIAL	4040 - CABO ELETRICO COM COMPLEMENTO PARA FORÇA		Alta	1	UN	R\$ 49,00	R\$ 49,00
511	MATERIAL	17262 - TECIDO		Alta	20	M	R\$ 21,50	R\$ 430,00
512	MATERIAL	18189 - ÁLCOOL ETÍLICO		Alta	16	L	R\$ 6,00	R\$ 96,00
513	MATERIAL	7472 - FILTRO LINHA		Alta	4	UN	R\$ 34,00	R\$ 136,00
514	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	50	UN	R\$ 3,00	R\$ 150,00
515	MATERIAL	2085 - ADAPTADOR		Alta	5	UN	R\$ 30,00	R\$ 150,00
516	MATERIAL	2085 - ADAPTADOR		Alta	2	UN	R\$ 130,00	R\$ 260,00
517	MATERIAL	15879 - MEMÓRIA FLASH		Alta	1	UN	R\$ 60,00	R\$ 60,00
518	MATERIAL	1463 - LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL		Alta	2	-	R\$ 18,00	R\$ 36,00
519	MATERIAL	7613 - FITILHO		Alta	150	M	R\$ 4,00	R\$ 600,00
520	MATERIAL	7225 - ETIQUETA PROTETORA ELETROMAGNÉTICA		Alta	10	CX	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
521	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	13	-	R\$ 11,00	R\$ 143,00
522	MATERIAL	2259 - ÁLCOOL ETÍLICO		Alta	154	-	R\$ 7,91	R\$ 1.218,14
523	MATERIAL	14532 - TRANSMISSOR		Alta	3	UN	R\$ 3.814,00	R\$ 11.442,00
524	MATERIAL	14086 - CAMISA UNIFORME		Alta	10	UN	R\$ 60,00	R\$ 600,00
525	MATERIAL	19783 - LIVRO DIDÁTICO		Alta	250	UN	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00
526	MATERIAL	11419 - RASTELO		Alta	5	-	R\$ 27,00	R\$ 135,00
527	MATERIAL	11575 - RÉGUA ELÉTRICA		Alta	5	UN	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
528	MATERIAL	108 - PINCEL ATÔMICO		Alta	4	UN	R\$ 46,76	R\$ 187,04
529	MATERIAL	1538 - ALFINETE COSTURA		Alta	2	CX	R\$ 25,00	R\$ 50,00
530	MATERIAL	108 - PINCEL ATÔMICO		Alta	17	UN	R\$ 22,61	R\$ 384,37
531	MATERIAL	4 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO		Alta	2	-	R\$ 128,00	R\$ 256,00
532	MATERIAL	14086 - CAMISA UNIFORME		Alta	10	UN	R\$ 60,00	R\$ 600,00
533	MATERIAL	14943 - CABO ÁUDIO E VÍDEO		Alta	3	UN	R\$ 32,00	R\$ 96,00
534	MATERIAL	4 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO		Alta	2	-	R\$ 55,00	R\$ 110,00
535	MATERIAL	5849 - COPO DESCARTÁVEL		Alta	29	CX	R\$ 51,00	R\$ 1.479,00
536	MATERIAL	7042 - ESPONJA LIMPEZA		Alta	79	UN	R\$ 1,00	R\$ 79,00
537	MATERIAL	8672 - LÂMPADA VAPOR METÁLICO		Alta	3	UN	R\$ 30,00	R\$ 90,00
538	MATERIAL	4040 - CABO ELETRICO COM COMPLEMENTO PARA FORÇA		Alta	5	UN	R\$ 25,00	R\$ 125,00
539	MATERIAL	18853 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA		Alta	1	UN	R\$ 5,00	R\$ 5,00
540	MATERIAL	11870 - SABONETE LÍQUIDO		Alta	9	FR	R\$ 19,90	R\$ 179,10
541	MATERIAL	14943 - CABO ÁUDIO E VÍDEO		Alta	3	UN	R\$ 25,00	R\$ 75,00
542	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	20	UN	R\$ 7,00	R\$ 140,00
543	MATERIAL	2166 - ÁGUA SANITÁRIA		Alta	934	FR	R\$ 1,81	R\$ 1.690,54
544	MATERIAL	480 - PLUGUE		Alta	100	UN	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
545	MATERIAL	18189 - ÁLCOOL ETÍLICO		Alta	117	L	R\$ 8,00	R\$ 936,00
546	MATERIAL	484 - TOMADA		Alta	100	UN	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
547	MATERIAL	8658 - LÂMPADA FLUORESCENTE		Alta	32	UN	R\$ 5,00	R\$ 160,00
548	MATERIAL	19705 - ENVELOPE		Alta	10	UN	R\$ 1,50	R\$ 15,00
549	MATERIAL	18853 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA		Alta	7	UN	R\$ 5,30	R\$ 37,10
550	MATERIAL	4783 - CERA MÓVEIS		Alta	75	UN	R\$ 4,00	R\$ 300,00
551	MATERIAL	7592 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA		Alta	20	UN	R\$ 4,50	R\$ 90,00
552	MATERIAL	11 - CLIPE		Alta	9	CX	R\$ 14,58	R\$ 131,22
553	MATERIAL	7592 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA		Alta	3	UN	R\$ 6,66	R\$ 19,98
554	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	5	UN	R\$ 8,00	R\$ 40,00
555	MATERIAL	17562 - SOLUÇÃO LIMPADORA		Alta	17	UN	R\$ 10,77	R\$ 183,09
556	MATERIAL	11 - CLIPE		Alta	40	CX	R\$ 26,78	R\$ 1.071,20
557	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	10	-	R\$ 5,00	R\$ 50,00
558	MATERIAL	484 - TOMADA		Alta	30	UN	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
559	MATERIAL	6792 - LUMINÁRIA		Alta	6	-	R\$ 65,00	R\$ 390,00
560	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	62	UN	R\$ 20,48	R\$ 1.269,76



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
561	MATERIAL	413 - LÂMPADA HALÓGENA		Alta	4	-	R\$ 901,50	R\$ 3.606,00
562	MATERIAL	14487 - DESINFETANTE		Alta	59	EMB	R\$ 20,00	R\$ 1.180,00
563	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	105	-	R\$ 5,50	R\$ 577,50
564	MATERIAL	18075 - CANETA MARCA-TEXTO		Alta	96	-	R\$ 1,35	R\$ 129,60
565	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	12	UN	R\$ 689,90	R\$ 8.278,80
566	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	204	UN	R\$ 12,00	R\$ 2.448,00
567	MATERIAL	15830 - APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA / MUSICAL / CANTO / CORAL		Alta	3	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
568	MATERIAL	18472 - ORGANIZADOR		Alta	3	UN	R\$ 42,00	R\$ 126,00
569	MATERIAL	1454 - QUADRO BRANCO		Alta	5	UN	R\$ 1.350,00	R\$ 6.750,00
570	MATERIAL	413 - LÂMPADA HALÓGENA		Alta	12	-	R\$ 70,00	R\$ 840,00
571	MATERIAL	14795 - PAPEL COLOR SET		Alta	13	FL	R\$ 2,00	R\$ 26,00
572	MATERIAL	14795 - PAPEL COLOR SET		Alta	3	FL	R\$ 1,00	R\$ 3,00
573	MATERIAL	12280 - SPOT DE ILUMINAÇÃO		Alta	65	-	R\$ 3,00	R\$ 195,00
574	MATERIAL	10364 - PAPEL CREPOM		Alta	10	UN	R\$ 4,13	R\$ 41,30
575	MATERIAL	6792 - LUMINÁRIA		Alta	5	UN	R\$ 80,00	R\$ 400,00
576	MATERIAL	15003 - ESTOJO PORTA CARREGADOR		Alta	2	UN	R\$ 90,00	R\$ 180,00
577	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	33	-	R\$ 15,00	R\$ 495,00
578	MATERIAL	56 - PERFURADOR PAPEL		Alta	1	-	R\$ 30,00	R\$ 30,00
579	MATERIAL	19248 - PROCESSADOR ÁUDIO		Alta	1	UN	R\$ 1.230,00	R\$ 1.230,00
580	MATERIAL	5849 - COPO DESCARTÁVEL		Alta	94	CX	R\$ 57,00	R\$ 5.358,00
581	MATERIAL	10708 - PILHA		Alta	2	UN	R\$ 13,81	R\$ 27,62
582	MATERIAL	15806 - REFLETOR		Alta	4	UN	R\$ 105,00	R\$ 420,00
583	MATERIAL	27 - GRAMPEADOR		Alta	2	UN	R\$ 116,00	R\$ 232,00
584	MATERIAL	19172 - GARRA TIPO C-CLAMP		Alta	4	UN	R\$ 348,00	R\$ 1.392,00
585	MATERIAL	10708 - PILHA		Alta	10	UN	R\$ 15,75	R\$ 157,50
586	MATERIAL	480 - PLUGUE		Alta	40	-	R\$ 4,50	R\$ 180,00
587	MATERIAL	5798 - CONTENTOR		Alta	2	UN	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
588	MATERIAL	7592 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA		Alta	7	UN	R\$ 22,00	R\$ 154,00
589	MATERIAL	15687 - AFINAÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS		Alta	1	-	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
590	MATERIAL	7592 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA		Alta	7	RO	R\$ 7,00	R\$ 49,00
591	MATERIAL	480 - PLUGUE		Alta	20	-	R\$ 2,00	R\$ 40,00
592	MATERIAL	753 - TOALHA MESA		Alta	20	UN	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
593	MATERIAL	9736 - PEÇA / COMPONENTE MICROFONE		Alta	200	-	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
594	MATERIAL	484 - TOMADA		Alta	18	UN	R\$ 15,00	R\$ 270,00
595	MATERIAL	484 - TOMADA		Alta	44	UN	R\$ 13,00	R\$ 572,00
596	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	49	UN	R\$ 25,02	R\$ 1.225,98
597	MATERIAL	7406 - FERROLHO		Alta	4	-	R\$ 3,00	R\$ 12,00
598	MATERIAL	6136 - DETERGENTE		Alta	714	-	R\$ 2,00	R\$ 1.428,00
599	MATERIAL	11495 - LIXEIRA		Alta	24	UN	R\$ 50,72	R\$ 1.217,28
600	MATERIAL	14031 - MOP PÓ		Alta	2	UN	R\$ 116,00	R\$ 232,00
601	MATERIAL	9736 - PEÇA / COMPONENTE MICROFONE		Alta	2	UN	R\$ 72,50	R\$ 145,00
602	MATERIAL	18452 - TATAME		Alta	5	UN	R\$ 199,98	R\$ 999,90
603	MATERIAL	554 - CADEADO		Alta	7	-	R\$ 30,00	R\$ 210,00
604	MATERIAL	8958 - LUVA BORRACHA		Alta	42	PAR	R\$ 4,00	R\$ 168,00
605	MATERIAL	1415 - BOTA SEGURANÇA		Alta	3	PAR	R\$ 70,56	R\$ 211,68
606	MATERIAL	30029 - MÁSCARA CIRÚRGICA		Alta	15	-	R\$ 16,67	R\$ 250,05
607	MATERIAL	472 - INTERRUPTOR		Alta	1	-	R\$ 33,00	R\$ 33,00
608	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	9	UN	R\$ 50,45	R\$ 454,05
609	MATERIAL	3294 - BANDEIRA EM GERAL		Alta	1	UN	R\$ 482,90	R\$ 482,90
610	MATERIAL	2104 - ADESIVO COLAGEM		Alta	1	-	R\$ 32,07	R\$ 32,07
611	MATERIAL	3294 - BANDEIRA EM GERAL		Alta	1	-	R\$ 359,90	R\$ 359,90
612	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA		Alta	31	-	R\$ 4,00	R\$ 124,00
613	MATERIAL	4603 - CARRO DE MANOBRA MANUAL E MOVIMENTAÇÃO DE MATERIAL		Alta	4	UN	R\$ 25,00	R\$ 100,00
614	MATERIAL	5849 - COPO DESCARTÁVEL		Alta	50	UN	R\$ 1,23	R\$ 61,50
615	MATERIAL	12792 - TOALHA DE PAPEL		Alta	169	-	R\$ 4,00	R\$ 676,00
616	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO		Alta	50	UN	R\$ 15,02	R\$ 751,00
617	MATERIAL	6294 - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO		Alta	1	UN	R\$ 17,00	R\$ 17,00
618	MATERIAL	16392 - PAPEL NÃO CLORADO		Alta	15	-	R\$ 30,00	R\$ 450,00
619	MATERIAL	5849 - COPO DESCARTÁVEL		Alta	3	CX	R\$ 55,00	R\$ 165,00
620	MATERIAL	5849 - COPO DESCARTÁVEL		Alta	1	CX	R\$ 54,00	R\$ 54,00
621	MATERIAL	3506 - MANUTENÇÃO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS		Alta	2	-	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
622	MATERIAL	1115 - GARRAFA TÉRMICA		Alta	1	UN	R\$ 40,00	R\$ 40,00
623	MATERIAL	16580 - PAPEL BRAILLE		Alta	3	EMB	R\$ 89,90	R\$ 269,70
624	MATERIAL	5849 - COPO DESCARTÁVEL		Alta	106	PCT	R\$ 2,50	R\$ 265,00
625	MATERIAL	5849 - COPO DESCARTÁVEL		Alta	960	UN	R\$ 3,00	R\$ 2.880,00
626	MATERIAL	833 - SOQUETE LÂMPADA		Alta	4	UN	R\$ 65,64	R\$ 262,56



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
627	MATERIAL	27 - GRAMPEADOR		Alta	1	-	R\$ 17,00	R\$ 17,00
628	MATERIAL	13894 - COLA		Alta	7	-	R\$ 6,72	R\$ 47,04
629	MATERIAL	413 - LÂMPADA HALÓGENA		Alta	30	UN	R\$ 30,00	R\$ 900,00
630	MATERIAL	145 - PAPEL CARTÃO		Alta	36	UN	R\$ 22,00	R\$ 792,00
631	MATERIAL	1115 - GARRAFA TÉRMICA		Alta	7	-	R\$ 48,00	R\$ 336,00
632	MATERIAL	8831 - LIMA MANUAL		Alta	1	UN	R\$ 10,00	R\$ 10,00
633	MATERIAL	8914 - LONA		Alta	2	UN	R\$ 180,00	R\$ 360,00
634	MATERIAL	413 - LÂMPADA HALÓGENA		Alta	15	UN	R\$ 190,90	R\$ 2.863,50
635	MATERIAL	249 - TESOURA		Alta	2	-	R\$ 14,26	R\$ 28,52
636	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	100	UN	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
637	MATERIAL	15806 - REFLETOR		Alta	8	UN	R\$ 213,40	R\$ 1.707,20
638	MATERIAL	7591 - FITA ISOLAMENTO DE AREA		Alta	2	UN	R\$ 12,00	R\$ 24,00
639	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO		Alta	694	PCT	R\$ 2,33	R\$ 1.617,02
640	MATERIAL	18791 - CONCERTO INSTRUMENTO MUSICAL		Alta	1	-	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
641	MATERIAL	15210 - CANTINA / BAR / LANCHONETE / REFEICAO RAPIDA / RESTAURANTE		Alta	2,000	UN	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
642	MATERIAL	5849 - COPO DESCARTÁVEL		Alta	36	PCT	R\$ 1,30	R\$ 46,80
643	MATERIAL	5849 - COPO DESCARTÁVEL		Alta	29	CX	R\$ 60,00	R\$ 1.740,00
644	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	8	UN	R\$ 86,83	R\$ 694,64
645	MATERIAL	764 - BALDE		Alta	52	UN	R\$ 5,10	R\$ 265,20
646	MATERIAL	13824 - CARIMBO		Alta	20	UN	R\$ 25,00	R\$ 500,00
647	MATERIAL	7472 - FILTRO LINHA		Alta	3	UN	R\$ 25,00	R\$ 75,00
648	MATERIAL	14487 - DESINFETANTE		Alta	1	-	R\$ 21,00	R\$ 21,00
649	MATERIAL	12792 - TOALHA DE PAPEL		Alta	25	FD	R\$ 58,50	R\$ 1.462,50
650	MATERIAL	6595 - ENXADA		Alta	2	UN	R\$ 85,00	R\$ 170,00
651	MATERIAL	6073 - DESCANSO PÉS		Alta	10	UN	R\$ 178,20	R\$ 1.782,00
652	MATERIAL	6136 - DETERGENTE		Alta	291	-	R\$ 1,80	R\$ 523,80
653	MATERIAL	22 - ALMOFADA CARIMBO		Alta	1	UN	R\$ 15,00	R\$ 15,00
654	MATERIAL	6136 - DETERGENTE		Alta	3	CX	R\$ 45,00	R\$ 135,00
655	MATERIAL	16145 - PNEU CARRINHO MÃO		Alta	1	UN	R\$ 105,00	R\$ 105,00
656	MATERIAL	2164 - ÁGUA POTÁVEL		Alta	247	M3	R\$ 42,00	R\$ 10.374,00
657	MATERIAL	10364 - PAPEL CREPOM		Alta	3	CX	R\$ 32,99	R\$ 98,97
658	MATERIAL	22 - ALMOFADA CARIMBO		Alta	1	UN	R\$ 15,00	R\$ 15,00
659	MATERIAL	17614 - PEDESTAL BANNER		Alta	3	UN	R\$ 119,90	R\$ 359,70



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
660	MATERIAL	2308 - ALICATE DE CORTE		Alta	2	UN	R\$ 59,00	R\$ 118,00
661	MATERIAL	6952 - ESCOVÃO		Alta	2	UN	R\$ 14,63	R\$ 29,26
662	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO		Alta	5	FD	R\$ 40,00	R\$ 200,00
663	MATERIAL	14591 - PROMOÇÃO DE EVENTOS		Alta	1	UN	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
664	MATERIAL	2164 - ÁGUA POTÁVEL		Alta	147	M3	R\$ 42,00	R\$ 6.174,00
665	MATERIAL	19398 - INSETICIDA		Alta	12	UN	R\$ 10,00	R\$ 120,00
666	MATERIAL	13824 - CARIMBO		Alta	7	UN	R\$ 45,00	R\$ 315,00
667	MATERIAL	9190 - MÁQUINA ESCREVER BRAILLE		Alta	1	UN	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
668	MATERIAL	13824 - CARIMBO		Alta	3	UN	R\$ 28,00	R\$ 84,00
669	MATERIAL	13824 - CARIMBO		Alta	8	UN	R\$ 77,00	R\$ 616,00
670	MATERIAL	12571 - TECIDO DE MORIM		Alta	6	UN	R\$ 14,85	R\$ 89,10
671	MATERIAL	13824 - CARIMBO		Alta	10	UN	R\$ 68,00	R\$ 680,00
672	MATERIAL	13824 - CARIMBO		Alta	7	UN	R\$ 55,00	R\$ 385,00
673	MATERIAL	16575 - SOROBAN - DEFICIENTE VISUAL		Alta	20	UN	R\$ 91,64	R\$ 1.832,80
674	MATERIAL	27 - GRAMPEADOR		Alta	26	UN	R\$ 43,00	R\$ 1.118,00
675	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO		Alta	69	UN	R\$ 3,60	R\$ 248,40
676	MATERIAL	25054 - IMPRESSÃO DIGITAL		Alta	140	-	R\$ 155,00	R\$ 21.700,00
677	MATERIAL	10792 - PISTOLA APLICADORA		Alta	32	UN	R\$ 30,00	R\$ 960,00
678	MATERIAL	8410 - INSTRUMENTO MUSICAL		Alta	5	-	R\$ 2.150,00	R\$ 10.750,00
679	MATERIAL	3417 - DESINSETIZAÇÃO / DESRATIZAÇÃO / DEDETIZAÇÃO		Alta	1	UN	R\$ 11.400,00	R\$ 11.400,00
680	MATERIAL	80 - BARBANTE ALGODÃO		Alta	4	UN	R\$ 15,00	R\$ 60,00
681	MATERIAL	6472 - PEÇA/COMPONENTE ELEVADOR		Alta	4	-	R\$ 1.615,00	R\$ 6.460,00
682	MATERIAL	14487 - DESINFETANTE		Alta	681	L	R\$ 3,80	R\$ 2.587,80
683	MATERIAL	10030 - CONFECÇÃO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA		Alta	1	-	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
684	MATERIAL	3294 - BANDEIRA EM GERAL		Alta	1	UN	R\$ 230,00	R\$ 230,00
685	MATERIAL	12463 - TÁBUA MADEIRA		Alta	20	UN	R\$ 107,00	R\$ 2.140,00
686	MATERIAL	578 - ABRAÇADEIRA		Alta	5	-	R\$ 2,00	R\$ 10,00
687	MATERIAL	10708 - PILHA		Alta	186	UN	R\$ 3,20	R\$ 595,20
688	MATERIAL	5854 - CORDA		Alta	598	KG	R\$ 0,50	R\$ 299,00
689	MATERIAL	14334 - MESA		Alta	20	UN	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
690	MATERIAL	566 - FECHADURA		Alta	1	-	R\$ 41,00	R\$ 41,00
691	MATERIAL	8312 - IMPRESSORA - ESCRITA BRAILLE		Alta	1	UN	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
692	MATERIAL	2308 - ALICATE DE CORTE		Alta	7	-	R\$ 38,00	R\$ 266,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR - FEM
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
693	MATERIAL	585 - LIXA		Alta	5	UN	R\$ 3,50	R\$ 17,50
694	MATERIAL	19095 - LÂMPADA LED		Alta	10	CX	R\$ 65,00	R\$ 650,00
695	MATERIAL	15210 - CANTINA / BAR / LANCHONETE / REFEICAO RAPIDA / RESTAURANTE		Alta	360	UN	R\$ 31,49	R\$ 11.336,40
696	MATERIAL	480 - PLUGUE		Alta	60	-	R\$ 3,45	R\$ 207,00
697	MATERIAL	753 - TOALHA MESA		Alta	20	UN	R\$ 43,49	R\$ 869,80
698	MATERIAL	1541 - FITA MÉTRICA COSTURA		Alta	5	UN	R\$ 10,00	R\$ 50,00
699	MATERIAL	16576 - REGLETE - DEFICIENTE VISUAL		Alta	20	UN	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
700	MATERIAL	130 - PAPEL SEDA		Alta	8	FL	R\$ 35,00	R\$ 280,00
701	MATERIAL	14591 - PROMOCAO DE EVENTOS		Alta	3	UN	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00
702	MATERIAL	3417 - DESINSETIZACAO / DESRATIZACAO / DEDETIZACAO		Alta	1	-	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00
703	MATERIAL	19248 - PROCESSADOR ÁUDIO		Alta	1	UN	R\$ 9.670,00	R\$ 9.670,00
704	MATERIAL	12280 - SPOT DE ILUMINACAO		Alta	12	UN	R\$ 29,15	R\$ 349,80
705	MATERIAL	480 - PLUGUE		Alta	4	UN	R\$ 14,00	R\$ 56,00
706	MATERIAL	3116 - ATIVADOR/DESATIVADOR PARA LEITORA/COPIADORA		Alta	1	UN	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
707	MATERIAL	12014 - SENSOR SISTEMA SEGURANÇA		Alta	1	UN	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
708	MATERIAL	17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA		Alta	1	-	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
709	MATERIAL	6619 - EQUIPAMENTO - ESCRITA/LEITURA BRAILLE		Alta	30	UN	R\$ 37,34	R\$ 1.120,20
710	MATERIAL	8544 - JOGO DOMINÓ		Alta	20	UN	R\$ 19,90	R\$ 398,00
711	MATERIAL	4796 - CESTA DOMESTICA		Alta	10	UN	R\$ 70,44	R\$ 704,40
712	MATERIAL	16573 - GUIA ASSINATURA		Alta	10	UN	R\$ 50,00	R\$ 500,00
713	MATERIAL	17262 - TECIDO		Alta	30	M	R\$ 9,00	R\$ 270,00
714	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL		Alta	5	UN	R\$ 6.666,67	R\$ 33.333,35
715	MATERIAL	1243 - APARELHO TELEFÔNICO CELULAR		Alta	2	UN	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00